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Tullikamarinaukion ympäristön yleissuunnitelma

Tehtävä
Kiitämme tarjouspyynnöstä ja tarjoudumme tekemään tehtävän tarjouspyyntönne mukai-
sesti. Tehtävänä on laatia tarkennettu yleissuunnitelma Tullikamarinaukion ympäristöstä ka-
tujen, pysäköintijärjestelyjen ja kunnallistekniikan osalta.

Tullikamarinaukion pohjoislaitaan Itsenäisyydenkadun varteen rakennetaan uudisrakennus ja
sen yhteydessä Tullikamarinaukion pinnat uusitaan. Tullikamarinaukion muutokset ovat osa
Tullin alueen kehittämistä. Tullikamarinaukion lisäksi katujärjestelyihin tehdään muutoksia
Tullikadulla, Pinninkadulla, Hammareninkadulla ja Varastokadulla. Pinninkatua kehitetään
jalankulun ja pyöräliikenteen pääreittinä Tammelan ja Yliopiston välillä. Pinninkadulla sijait-
sevat Tullintorin ja Attilan maanalaisten pysäköintilaitosten sisäänajot puretaan ja ne korva-
taan Hammareninkadulle toteutettavalla uudella ajoyhteydellä ja laitosten välisellä yhdys-
käytävällä.

Tullikamarinaukiosta ja sitä ympäröivistä kaduista järjestettiin suunnittelu- ja toteutuskilpailu
vuonna 2018, jonka voitti YH Kodit OY ehdotuksella ”Tullin Hallit”. YH Kodit vastaa uudisra-
kennuksen ja Tullikamarinaukion suunnittelusta ja Tullikamarinaukiota ympäröivät kadut
suunnitellaan voittajaehdotuksen viitesuunnitelman mukaisesti.

Tässä suunnitelmassa tarkennetaan Hammareninkadulle esitetyn Tullintorin pysäköintilaitok-
sen ajoyhteyden sijainti ja liittäminen nykyiseen pysäköintilaitokseen. Hammareninkadun
ajoluiska aiheuttaa muutostarpeen kunnallistekniikalla Hammareninkadulla ja Tullikama-
rinaukiolla. Kunnallistekniikan siirroista laaditaan yleissuunnitelma. Katujärjestelyjen osalta
tarkennetaan Tullikamarinaukion viitesuunnitelmassa esitettyjä ratkaisuja ja laaditaan ehdo-
tus työnaikaisista liikennejärjestelyistä ja niiden vaikutuksesta alueen toiminnoilla.

Tullikamarinaukion uudisrakennus sijoittuu Tullintorin pysäköintilaitoksen pohjoisosaan, lai-
toksen kerrosten välisen tasonvaihtoluiskan yläpuolelle. Kerrosten välinen ajoluiska ei voi
olla käytössä rakentamisen aikana. Korvaavasta yhteydestä on tehty esiselvitys loppuvuo-
desta 2018. Korvaavan yhteyden jatkosuunnittelusta vastaa YH Kodit. Tämä suunnitelma pe-
rustuu olettamukseen, että Hammareninkadulle toteutetaan ainoastaan ajoyhteys ylem-
mälle pysäköintitasolle.
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Työohjelma
Hammareninkadun ajoluiska ja pysäköintilaitosten yhdystunneli:

Tarkennetaan Hammareninkadun ajoluiskan paikka, mitoitus ja korkeusasema yhdessä kun-
nallistekniikan muutossuunnitelman kanssa. Tarkennetaan ajoluiskan liittyminen nykyiseen
pysäköintilaitokseen ja Tullintorin ja Attilan laitosten välisen yhdystunnelin sijainti, mitoitus
ja korkeusasema. Esitetään Hammareninkadun ajoyhteyden ja yhdystunnelin aiheuttamat
muutokset pysäköintilaitosten autopaikkamääriin lopputilanteessa sekä arvio työnaikaisesta
haitasta. Hammareninkadun ajoluiskan yhteyteen tutkitaan mahdollisten lisäautopaikkojen
sijoittamista, jos se on liikenteellisesti tai tilankäytöllisesti mahdollista.

Toteutettavuuden arvioimiseksi ja varmistamiseksi hankitaan viereisten rakennusten (Tullin-
tori, Hammareninkatu 5 ja 7, Telakka, TOAS ja Attila rakennepiirustukset ja selvitetään näi-
den rakennusten perustamistavat. Rakennepiirustusten hankkimiseksi on tarjouksessa va-
rattu 30 tuntia työtä. Vanhojen rakennusten rakennepiirustusten olemassaolo tai niiden saa-
minen käyttöön voi osoittautua haastavaksi. Jos piirustusten hankkiminen ei onnistu tai pii-
rustuksia ei ole, neuvotellaan toimintatavoista ja jatkosuunnittelusta tilaajan kanssa.

Tullintorin pysäköintilaitoksen tasonvaihtoluiska:

Tullintorin pysäköintilaitoksen tasonvaihtoluiskan suunnittelu ei kuulu tähän suunnitelmaan.
Tasonvaihtoluiskan paikan suunnittelusta vastaa YH Kodit ja sen suunnittelusta ja vaikutuk-
sista käydään tiivistä yhteistyötä tämän työn yhteydessä YH Kodin ja Tampereen kaupungin
kanssa.

Katujärjestelyjen yleissuunnitelmien tarkennukset:

Päivitetään suunnittelualueeseen kuuluvien katujen katujärjestelyt Tullikamarinaukion kehit-
tämissuunnitelman pohjalta. Tarkistetaan ajoratojen, huoltoreittien ja -paikkojen mitoitus
sekä pysäköintipaikkojen (autot, huolto ja polkupyörät) riittävyys. Kehittämissuunnitelman
tarkennukset laaditaan Tullikadulta (välillä Pendolino rakennus – Pinninkatu), Pinninkadulta
(välillä Varastokatu – Itsenäisyydenkatu) ja Hammareninkadulta (välillä Varastokatu – Tulli-
katu).  Varastokadusta laaditaan yleissuunnitelma kadun muuttamisesta kaksisuuntaiseksi.
Yliopistonkadusta laaditaan yleissuunnitelma Varastokadun liittymästä, jossa esitetään Va-
rastokadun kaksisuuntaistamisesta Yliopistonkadulle aiheutuvat muutokset.

Katuympäristö / kaupunkikuvallinen tarkastelu:

Työssä tarkastellaan suunnittelualueeseen kuuluvien katujen viherrakennetta ja kaupunkiku-
vallista ilmettä yleissuunnitelmatasoisesti. Tavoitteena on korkeatasoinen katuympäristö,
joka liittyy ilmeeltään Tullikamarinaukion kehittyvään kaupunkimaisemaan. Katualueella esi-
tetään periaatteet pintamateriaaleista, istutuksista ja oleskelualueista (kadun kalusteiden ja
varusteiden sijoittelu) sekä mahdollisista rakenteista. Katujen tilallista ilmettä havainnolliste-
taan tarvittaessa referenssikuvilla. Katuympäristöstä ei lähtökohtaisesti laadita erillisiä suun-
nitelmia vaan kaikki tarvittavat tiedot esitetään katujen yleissuunnitelmapiirustuksissa.

Kunnallistekniikan muutosten yleissuunnitelma:

Pysäköintihallien ajoyhteysmuutokset aiheuttavat muutostarpeita alueen kunnallisteknii-
kassa. Muutokset kohdistuvat mm. merkittäviin pääviemäreihin Hammareninkadulla ja Tulli-
kadulla. Kunnallistekniikan muutoksista laaditaan yleissuunnitelma katujärjestelymuutosten



Tarjous 3/7
Tarjousnumero 10186136

 23.5.2019

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0 Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com
www.sitowise.com

pohjalta. Yleissuunnitelma sisältää mahdollisesti tarvittavan päivitetyn arvion Hammarenin-
kadun ajorampin hulevesitulvariskeistä.

Työnaikaiset liikennejärjestelyt:

Työssä laaditaan arvio pysäköintilaitosten ja katumuutosten toteuttamisjärjestyksestä, työn-
aikaisista liikennejärjestelyistä ja vaikutuksista alueen toimintoihin (kulku kiinteistöihin, huol-
toliikenne, pelastusliikenne).

Optio:

Tullikamarinaukion suunnittelun lähtötiedoksi on todettu tarve selvittää alueen pysäköintilai-
tosten ramppijärjestelyjen vaikutus liikkumisen kokonaisuuteen ja reitteihin. Peruskysymys
on, voiko alue toimia liikenteellisesti, mikäli Hammareninkadun ajoyhteyttä ei toteuteta lop-
putilanteessa lainkaan. Tällöin Tullintorin pysäköintilaitoksen ajoyhteydet olisivat nykyinen
yhteys Åkerlundinkadulta sekä uusi avattava yhteys P-Hämpin Noutoparkin kautta Ratapi-
hankadulle.

Työhön sisältyy sisäänajojen käyttö- ja toimivuusarviot (ajoneuvojen määrät ja suuntautumi-
set), sisäänajoliittymien toimivuuden varmistava ja alueen liikennevirtoja havainnollistava
liikennemallikuvaus (Synchro/SimTraffic -malli) sekä Tullin alueen ajoreittien muutosten tar-
kastelu sisäänajojen sijaintien perusteella. Liikenteellinen tarkastelu tehdään nykytilaverkolle
sekä herkkyystarkastelu Tullin yleissuunnitelmassa esitetylle tavoiteverkolle, jossa mm. Åker-
lundinkadun liittymä Yliopistonkadulle on katkaistu ja Pinninkatu muutettu jalankulun ja pyö-
räliikenteen pääreitiksi.

Kuvassa 1 on esitetty liikenteellinen tarkastelualue. Liikennevirtojen muutokset kuvataan
alueen sisällä, ja arvioidaan karkeasti tarkastelualueen ulkopuolella. Ratapihankadun liitty-
mien osalta tarkastelussa oletetaan toteutetuksi suunnitteilla olevat kehityshankkeet, esim.
Vellamonkadun liittymän parantamistoimenpiteet.

Työssä huomioidaan Tullikamarinaukion suunnitelmien lisäksi Tullin ja Aseman alueen käyn-
nissä olevat muut suunnitteluhankkeet niiltä osin kuin se on mahdollista. Työ tehdään sa-
maan aikaan Åkerlundinkadun – Ratapihankadun liittymäalueselvityksen kanssa.

Työn lähtötiedoksi selvitetään nykyisten sisäänajojen käyttö operaattorin (Finnpark) lasken-
tatietojen perusteella. Keskeistä on selvittää eri sisäänajoyhteyksien käyttö nykytilanteessa,
jotta muutoksen vaikutus voidaan arvioida luotettavasti.
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Kuva 1, Ajoyhteyksien sijaintien vaikutuksien liikenteellinen tarkastelualue

Lopputuote

Työn lopputuloksena syntyy yleissuunnitelmatasoinen asemapiirustus liikenneratkaisuista ja
kunnallistekniikan muutostarpeista, työselostus ja muutosten alustava kustannusarvio.

Työn lopputulos:

· Yleissuunnitelmatasoinen asemapiirustus katujärjestelyistä ja ajorampista 1:500
· Hammareninkadun ajorampin ja yhdystunnelin tyyppipoikkileikkaukset
· Hammareninkadun ajorampin ja yhdystunnelin pituusleikkaukset
· Yleissuunnitelmatasoinen asemapiirustus kunnallistekniikan muutoksista
· Raportti suunnitelmaratkaisuista ja vaikutuksista

o Sanallinen arvio Hammareninkadun ajorampin ja yhdystunnelin rakennetta-
vuudesta ja rakentamisessa huomioitavista reunaehdoista (vaikutus vierei-
sille rakennuksille)

o Arvio työjärjestyksestä, työn kestosta ja työn aikaisista liikennejärjestelyistä

o Alustava kustannusarvio rakentamiskustannuksista
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Tarjous pitää sisällään kolme (3) työryhmän kokousta (Tampereen kaupunki, YH Kodit, Finn-
park, Senaatti kiinteistöt, Sitowise)

Lopputuote optio

Työn lopputuloksena syntyy liikenteellinen selvitys Tullintorin sisäänajojen toteutuksesta,
raportti. Selvitys sisältää vaihtoehtojen vertailun liikenteellisestä näkökulmasta sekä esityk-
sen Tullintorin ajoyhteyksien toteutuksen vaiheistuksesta.

Valmiudet
Olemme ymmärtäneet tehtävän vaativuuden ja siksi koonneet siihen työryhmän, jonka asi-
antuntemus ja osaaminen riittävät tehtävän toteuttamiseen.

Konsultin työryhmän muodostavat seuraavat avainhenkilöt:

· Ins. AMK Tero Backman (SKOL 03), projektipäällikkö/ pääsuunnittelija
· DI Kati Vaaja (SKOL 02), liikennesuunnittelu
· Mark Hanna-Maria Piipponen (SKOL 03) ympäristösuunnittelu
· ins. AMK Veera Lönnblad (SKOL 03), kunnallistekniikan yleissuunnittelu
· DI Santtu Ratilainen (SKOL 03), rakennesuunnittelu

Lisäksi työhön osallistuu tarpeen mukaan muita Sitowisen asiantuntijoita.

Optiossa lisäksi

· Ins. AMK Anni Henttonen (SKOL 04), liikenteelliset tarkastelut
· DI Tenho Aarnikko (SKOL 01), laadunvarmistus

Aikataulu
Olemme valmiit käynnistämään työn välittömästi tilaajan annettua siihen luvan. Yleissuunni-
telma laaditaan toukokuun 2019 loppuun mennessä.

Optio

Työ valmistuu kesäkuun loppuun mennessä. Aikataulu tarkennetaan tarvittaessa yhdessä ti-
laajan kanssa. Åkerlundinkadun – Ratapihankadun liikenneselvityksen liikenne-ennuste val-
mistuu arviolta 31.5.2019 mennessä ja liittymän toimivuustarkastelut 15.6.2019 mennessä,
joita käytetään myös tämän työn arvioinnissa.

Sopimusehdot
Toimeksiannossa noudatetaan tarjouspyyntökirjeessä määriteltyjä sopimusasiakirjoja. Sopi-
musehtoina noudatetaan ”Konsulttitoiminnan yleisiä sopimusehtoja KSE 2013” (RT 13–
11143).
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Tarjous
Tarjouksemme tehtävän tekemiseksi on 30 463 euroa (alv 0%).

Tarjoukseen sisällytetään syksyllä 2018 tehty esiselvitys tasonvaihtoluiskan paikasta 6602
euroa (alv 0%).

Tarjouksemme työn tekemiseksi on 37 065 euroa (alv 0%). Kulut sisältyvät hintaan.

Tarjouksemme option tekemiseksi on 9808 euroa (alv 0%). Kulun sisältyvät hintaan.

Kustannusten tarkempi erittely on esitetty alla.

Optio, pysäköintilaitosten ajoyhteysvaihtoehtojen vertailu ja liikenteelliset vaikutukset

Veloitusperusteet
Palkkiomuoto on aikapalkkio henkilöryhmittäin ja veloitusperuste: Tampereen kaupungin ja
Sitowise Oy:n välinen Liikennesuunnittelun puitesopimus.
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Tero Backman 03 80,08 10 10 5 10 5 5 45 3 604 € 12 %

Kati Vaaja 02 88,40 20 10 15 10 10 65 5 746 € 18 %

Veera Lönnblad 03 80,08 9 35 44 3 524 € 12 %

Perttu Hyöty 01 119,60 3 15 18 2 153 € 5 %

Timo Ravantti 04 67,60 5 35 40 2 704 € 11 %

Santtu Ratilainen 03 80,08 9 30 25 20 84 6 727 € 23 %

Hanna-Maria Piipponen 03 80,08 3 2 35 5 45 3 604 € 12 %

Muut SW:n asiantuntijat 03 80,08 5 5 5 5 5 5 30 2 402 € 8 %

Tunnit yhteensä 34 37 60 40 65 25 20 90 371 30 463 €

€ 2 601 € 2 740 € 4 971 € 3 286 € 2 527 € 1 685 € 1 685 € 7 363 €

9 % 9 % 16 % 11 % 8 % 6 % 6 % 24 %
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Tero Backman 03 80,08 3 5 10 10 28 2 242 € 22 %

Anni Henttonen 04 67,60 3 30 15 48 3 245 € 38 %

Veera Lönnblad 03 80,08 25 25 2 002 € 20 %

Tenho Aarnikko 01 119,60 3 3 6 718 € 5 %

Muut SW:n asiantuntijat 03 80,08 5 5 5 5 20 1 602 € 16 %

Tunnit yhteensä 6 10 48 33 30 127 9 808 €
€ 443 € 801 € 3 588 € 2 574 € 2 402 €

5 % 8 % 37 % 26 % 24 %
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Laadunvarmistus
Tarjotun työn laadunvarmistuksessa noudatetaan Sitowisen laatujärjestelmää, jolla on voi-
massa oleva ISO 9001 –sertifikaatti. ISO 9001 edellyttää keskittymistä asiakkaan vaatimuksiin
ja liiketoimintaprosessien tehokkuuteen. Laatujärjestelmässä korostuvat johtaminen, lisäar-
von tuottaminen, prosessien toiminnan ja tehokkuuden parantaminen sekä tosiasioihin pe-
rustuva päätöksenteko.

Velvoitteet
Ilmoitamme, että olemme tarjousta laatiessamme ottaneet huomioon verotusta, ympäris-
tönsuojelua, työsuojelua, työoloja ja työehtoja koskevat velvoitteet.

Tarjouksen voimassaolo
Tarjouksemme on voimassa 31.5.2019 asti.

Lisätiedot
Tarjouksesta antaa lisätietoja Tero Backman, puh. 050 532 5285, sähköposti: tero.back-
man@sitowise.com

Toivomme tarjouksemme vastaavan tavoitteitanne ja johtavan työn käynnistämiseen.

Sitowise Oy

Tero Backman Tero Rahkonen
projektipäällikkö ryhmäpäällikkö


